
　　令和３年９月～ 令和４年２月　工 事 発 注 状 況 　

令和４年２月２８日現在 予定価格250万円以上

番号 所管 工事名 工事場所 工事内容 契約種類 請負価格（円） 工期 請負者名

1
建設課
建設管理班

市営住宅ひまわり外壁等改修工事 にかほ市院内字上杉山地内
市営住宅ひまわりC棟
外壁等改修　A=1049.1㎡

指名競争入札 15,807,000 R3. 9.13～R4. 1.12 三共 株式会社

2
総合政策課
企画調整班

旧上郷小学校３階ほか改修工事
旧上郷小学校校舎３階及び
プール更衣室ほか

建築改修　1式　　　　　電気設備改修　1式
機械設備改修　1式　　さく井工事　1式
サイン工事　1式　　　　ストーブ設置工事　1式
ワークショップ材料費　1式

指名競争入札 29,678,000 R3. 9.15～R4. 3.15 齋藤建設 株式会社

3
建設課
道路河川班

盛橋橋梁補修工事
にかほ市象潟町本郷字屋敷田
地内

橋長　L=11.475ｍ　　幅員　W=9.0ｍ
　下部補修工　　　　地覆補修工
　防護柵塗装工　　　伸縮継手補修工
　橋面防水工

指名競争入札 20,570,000 R3. 9.14～R4. 3.11 株式会社 石山組

4
建設課
道路河川班

浦田橋橋梁補修工事 にかほ市大竹字浦田地内

橋長　L=10.44ｍ　　幅員　W=5.25ｍ
　下部補修工　　　地覆補修工
　防護柵設置工　伸縮継手補修工
　橋面防水工

指名競争入札 14,740,000 R3. 9.14～R4. 3.11 株式会社 石山組

5
建設課
道路河川班

防護柵整備工事 にかほ市
転落防止柵　L=64ｍ　　車止めﾎﾟｽﾄ　N=3本
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ　L=40ｍ　ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ部材設置・撤去　L=18
ｍ

指名競争入札 3,788,400 R3. 9.14～R3.11.24 有限会社 ステップ建設

6
上下水道課
下水道班

金浦地区幹線管更生工事（１工区） にかほ市金浦字上林地内ほか
管きょ内面被覆工　L=115.07m
継手耐震化工　6 箇所

指名競争入札 38,830,000 R3. 9.28～R4. 3.22 コマツ建設 株式会社

7
総務課
総務管財班

象潟庁舎トイレ改修工事 にかほ市象潟町字浜ノ田地内
建築工事　一式
出入口自由扉設置　8箇所
多目的トイレ用引戸　8箇所

指名競争入札 4,279,000 R3. 9.29～R3.12.28 有限会社 佐藤建築工房

8
上下水道課
下水道班

笹森クリーンセンター電気設備更新工事 にかほ市金浦字笹森地内 水処理計装設備交換　5箇所 指名競争入札 19,910,000 R3.10. 1～R4. 3.18 株式会社 千秋テクノエンジニアリング

9
建設課
道路河川班

1108号橋橋梁補修工事 にかほ市院内字トキ石地内
場所打函渠工　N=1式
旧橋撤去工　Ｎ＝1式
コンクリートブロック積工　N=1式

指名競争入札 31,240,000 R3.10.13～R4. 3.11 齋藤建設 株式会社

10
総務課
総務管財班

前谷地地区法面補修工事 にかほ市平沢字前谷地地内
法面整形、植生工
伐採除根、処分
大型土のう撤去工

指名競争入札 4,246,000 R3.10.12～R3.12.24 佐々木工業 株式会社

11
観光課
公園班

潮風公園トイレ改修工事
潮風公園トイレ（にかほ市平沢
字中町地内）

建設工事　N=1式
電気設備工事　Ｎ=1式
機械設備工事　N=1式

指名競争入札 15,785,000 R3.10.12～R4. 3.25 コマツ建設 株式会社

12
上下水道課
水道班

浦田橋補修工事に伴う水道管移設工事 にかほ市大竹字浦田地内
配水管布設替　HPPEΦ100　L=24.0ｍ
仮設工事　　　　　　　 Φ100　L=31.0ｍ
排水施設　　　　  　VPΦ75　1箇所

指名競争入札 6,182,000 R3.10.22～R4. 3.11 株式会社 兼松工務店

13
建設課
道路河川班

3災33号 道路災害復旧工事
1級市道堺田・六日市線ほか1路線（2工区）

にかほ市平沢

復旧延長   L=804ｍ　　復旧幅員   W=8.0ｍ
　舗装工　　　As舗装　　 t=3㎝　 A=5,760㎡
　　　　　　　 　As舗装　　 t=4㎝ 　A=5,760㎡
　  　　　　　 　上層路盤  t=10㎝　A=5,910㎡

指名競争入札 51,150,000 R3.10.27～R4. 3.18 三共 株式会社

14
建設課
道路河川班

3災33号 道路災害復旧工事
1級市道堺田・六日市線ほか1路線（1工区）

にかほ市平沢字堺田地内ほか

復旧延長　 L=841ｍ　　復旧幅員 　W=8.0ｍ
　舗装工　 　As舗装 　　t=3㎝　 A=5,430㎡
　 　　　　　　 As舗装 　　t=4㎝ 　A=5,430㎡
　 　　　　　　 上層路盤  t=10㎝　A=5,540㎡

指名競争入札 48,840,000 R3.10.27～R4. 3.18 川越工業 株式会社

15
建設課
道路河川班

3災34号 道路災害復旧工事
1級市道上浜上郷線（1工区）

にかほ市象潟町関字上栗山地
内

復旧延長　 L=521ｍ    復旧幅員　 W=9.5ｍ
　舗装工　　 As舗装 　　 t=3㎝　 A=4,520㎡
　　　　　　　  As舗装 　　 t=4㎝　 A=4,520㎡
　 　　　　　  上層路盤 　t=10㎝　 A=4,610㎡

指名競争入札 41,635,000 R3.10.27～R4. 3.18 森建設工業 株式会社



　　令和３年９月～ 令和４年２月　工 事 発 注 状 況 　

令和４年２月２８日現在 予定価格250万円以上

番号 所管 工事名 工事場所 工事内容 契約種類 請負価格（円） 工期 請負者名

16
建設課
道路河川班

3災34号 道路災害復旧工事
1級市道上浜上郷線（2工区）

にかほ市象潟町関字上栗山地
内

復旧延長　 L=521ｍ　  復旧幅員　 W=9.5ｍ
　舗装工　　 As舗装 　　t=3㎝　  A=4,460㎡
　 　　　　　　 As舗装 　　t=4㎝　  A=4,460㎡
　 　　　　　　 上層路盤  t=10㎝ 　A=4,560㎡

指名競争入札 41,470,000 R3.10.27～R4. 3.18 株式会社 あべ建設

17
上下水道課
水道班

大丸森配水場屋根改修工事 にかほ市平沢字大丸森地内 屋根防水改修 一式 指名競争入札 13,695,000 R3.10.29～R4. 3.30 三共 株式会社

18 象潟公民館 象潟公民館キュービクル改修工事
にかほ市象潟町字狐森31-1
象潟公民館

象潟公民館
キュービクル改修工事　一式

指名競争入札 14,740,000 R3.10.28～R4. 2.28 株式会社 千秋テクノエンジニアリング

19
総務課
総務管財班

象潟庁舎3階会議室鋼製建具修繕工事 にかほ市象潟町浜ノ田地内

建築一式工事
　　 防水工事
　 　金属製建具工事
　 　硝子工事

指名競争入札 6,919,000 R3.10.26～R4. 2.28 齋藤建設 株式会社

20
上下水道課
下水道班

前川地区ほかマンホール更生工事
にかほ市前川字浜前川地内ほ
か

マンホール内部補修工　N=3箇所
マンホール蓋交換Φ600　N=3箇所
舗装復旧工　N=1式

指名競争入札 6,325,000 R3.10.28～R4. 3.18 有限会社 佐藤建工

21
建設課
道路河川班

象潟大竹線道路新設工事
にかほ市象潟町字白山堂地内
ほか

区間距離　100ｍ
掘削工　　表土剥取・伐木･切土　1式
盛土工　　路体・畦畔　1式

指名競争入札 3,949,000 R3.11.26～R4. 3.31 株式会社 兼松工務店

22
上下水道課
水道班

平沢字中町地内配水管布設替工事 にかほ市平沢字中町地内
配水管布設替　　HPPEΦ100　L＝82.8ｍ
給水管接続替工事　　N＝11戸　PPΦ20 L=22.0ｍ

指名競争入札 6,490,000 R4. 1.21～R4. 3.28 三共 株式会社


